UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-CTTT-HSSV
V/v triển khai Chương trình giáo dục

truyền thông về nước sạch, bảo vệ

môi trường cho học sinh cấp tiểu học

Hà Nội, ngày       tháng 3 năm 2024

       Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Hiệu trưởng trường Tiểu học Bình Minh.

Ngày 01/3/2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã tổ chức tập huấn triển khai

Chương trình giáo dục truyền thông về nước sạch, bảo vệ môi trường cho học

sinh cấp tiểu học tại các điểm cầu của 30 quận, huyện, thị xã trên địa bàn

Thành phố. Để triển khai tốt các nội dung của Chương trình, Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã triển

khai các nhiệm vụ sau:

- Tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lý, giáo viên chủ nhiệm lớp 3, 4, giáo

viên phụ trách công tác Đội của các trường tiểu học trên địa bàn1 về Chương trình

tổ chức các hoạt động truyền thông, giáo dục, hoạt động ngoại khóa về vệ sinh

trường học, bảo vệ và tiết kệm nguồn nước sạch dành cho học sinh cấp tiểu học

(Theo nội dung Bộ Giáo dục và Đào tạo đã tập huấn2).

- Báo cáo việc tập huấn và triển khai Chương trình tại các nhà trường

trước 25/5/2024 về Sở Giáo dục và Đào tạo, qua phòng Chính trị, tư tưởng - Khoa

học công nghệ, email: cttt@hanoiedu.vn

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;

- Phòng GDTH;

- Lưu: VT, CTTT-HSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

1 Trường Tiểu học Bình Minh tham dự tập huấn và triển khai cùng các trường Tiểu học trên địa bàn quận

Hoàn Kiếm.
2 Đường link tài liệu: https://moet.gov.vn/tintuc/Pages/tin-tong-hop.aspx?ItemID=9191

mailto:cttt@hanoiedu.vn

		2024-03-22T17:58:18+0700

		2024-03-22T18:01:38+0700

		2024-03-22T18:01:38+0700

		2024-03-22T18:01:38+0700